همچنین از ســال‌ ها
قبل، مراکز مطالعات استراتژیک غرب در خصوص پیشرفت برنامه‌
های هسته‌ای ایران هشدارهایی به کشورهای متبوع خود می‌ دادند.
نکته‌ درخور توجه رابطه‌ این مراکز با سازمان‌های اپوزیسیون ایرانی

خارج از کشور، به خصوص گروهک منافقین است.
در اواسط سال ۱۳۸۰)۲۰۰۱ م( مأموران اطلاعاتی آمریکا ادعا کردند
ایران جدای از نیروگاه اتمی بوشهر، که با مشارکت روسیه به منظور
تولید برق در حال ساخت است، دارای برنامه و تأسیسات هسته‌ای
نظامی است. آنان به خبرنگاران گفتند که تأسیسات هسته‌ای اصلی
ایران نظامی است و نه در نیروگاه آب سبک بوشهر، بلکه در »اماکن

نظامی« قرار دارد.